- ὅ πατὴρ ἵνα τέκνα Θεοῦ κληθῶμεν, καὶ ἐσμέν.
 διὰ τοῦτο ὁ κόσμος οὐ γινώσκει ἡμᾶς, ὅτι οὐκ
 28; R 8,17 2 ἔγνω αὐτόν. Ἀγαπητοί, νῦν τέκνα Θεοῦ ἐσμεν,
 2 C 3,18 Ph 3,21 C 3,4 Ex 34,29 καὶ οὕπω ἐφανερώθη τί ἐσόμεθα. οἴδαμεν ὅτι
 ἔὰν φανερωθῇ ὅμοιοι αὐτῷ ἐσόμεθα, ὅτι ὅψο-
 3 μεθα αὐτὸν καθὼς ἐστιν. καὶ πᾶς ὁ ἔχων τὴν
 ἐλπίδα ταύτην ἐπ' αὐτῷ ἀγνίζει ἑαυτόν, καθὼς
 Mt 5,17 4 ἐκεῖνος ἀγνός ἐστιν. Πᾶς ὁ ποιῶν τὴν ἀμαρ-
 7,23 τίαν καὶ τὴν ἀνομίαν ποιεῖ, καὶ ἡ ἀμαρτία
 Is 53,4s.9 1 P 2,24 5 ἐστὶν ἡ ἀνομία. καὶ οἴδατε ὅτι ἐκεῖνος ἐφανε-
 ρώθη, ἵνα τὰς ἀμαρτίας ἄρῃ, καὶ ἀμαρτία ἐν
 R 6,14 6 αὐτῷ οὐκ ἐστιν. πᾶς ὁ ἐν αὐτῷ μένων οὐχ
 ἀμαρτάνει· πᾶς ὁ ἀμαρτάνων οὐχ ἐώρακεν αὐ-
 τὸν οὐδὲ ἔγνωκεν αὐτόν.
- 2,29 7 Τεκνία, μηδεὶς πλανάτω ὑμᾶς· ὁ ποιῶν τὴν
 δικαιοσύνην δίκαιος ἐστιν, καθὼς ἐκεῖνος δί-
 J 8,44 8 καιός ἐστιν· ὁ ποιῶν τὴν ἀμαρτίαν ἐκ τοῦ δια-
 βόλου ἐστίν, ὅτι ἀπ' ἀρχῆς ὁ διάβολος ἀμαρτά-
 νει. εἰς τοῦτο ἐφανερώθη ὁ υἱὸς τοῦ Θεοῦ, ἵνα
 3,6; 5,18 9 λύσῃ τὰ ἔργα τοῦ διαβόλου. Πᾶς ὁ γεγεννημέ-
 νος ἐκ τοῦ Θεοῦ ἀμαρτίαν οὐ ποιεῖ, ὅτι σπέρμα
 αὐτοῦ ἐν αὐτῷ μένει· καὶ οὐ δύναται ἀμαρτά-
 νειν, ὅτι ἐκ τοῦ Θεοῦ γεγέννηται.
- 10 Ἐν τούτῳ φανερά ἐστιν τὰ τέκνα τοῦ Θεοῦ
 καὶ τὰ τέκνα τοῦ διαβόλου· πᾶς ὁ μὴ ποιῶν
 δικαιοσύνην οὐκ ἐστιν ἐκ τοῦ Θεοῦ, καὶ ὁ μὴ
- κ. εσμεν > 1175s 917-431 1873r 242-216 1518 614 255s
 K^r | υμας S*P 1175s 917-181 1873-226 1-1837 242-216
 913 255 K^r | 2 εσομεθα 1^r 917 181ss 226* | οιδαμ.
 + δε 1175 917s 1827-1245 614-1765 K^r syst co | 5 οιδα-
 μεν S 1898s ar sa¹ bo¹ Fulg | αμαρτιας BAss 33s 623s
 436 1852 h p vg syh ar bo Tert Fulg] +ημων rel. | 6 πας²]
 και π. 226 209 1852 vg syst ar | 7 τεκνια] παιδια CAss
 33ss 623s syh^m bo Lcf, + μου 307s 206r 614 syst sa | 8 o¹
 + δε A 88s 1838 489 bo (ar) Lcf | λυθη P | 10 ποιων
 δικαιοσ. hprz] ων δικαιοις Ψ m vg syh^m sa Ωρ Cyp Lcf
 Aug | ποιων + την CAsss P 81 1829 623s 489 920
 460sss 1891 1518 255 K |

ut filii Dei nominemur et simus. Propter hoc mundus non novit nos, quia non novit eum. Carissimi, nunc filii Dei sumus, et nondum 2 apparuit quid erimus. Scimus quoniam cum apparuerit, similes ei erimus; quoniam videbimus eum sicuti est. Et omnis, qui habet hanc 3 spem in eo, sanctificat se, sicut et ille sanctus est. Omnis, qui facit peccatum, et iniuriam 4 facit: et peccatum est iniuria. Et sciatis quia 5 ille apparuit, ut peccata nostra tolleret, et peccatum in eo non est. Omnis, qui in eo manet, 6 non peccat; et omnis, qui peccat, non videt eum nec cognovit eum.

Filioli, nemo vos seducat. Qui facit iusti- 7 tiam, iustus est, sicut et ille iustus est. Qui 8 facit peccatum, ex diabolo est; quoniam ab initio diabolus peccat. In hoc apparuit Filius Dei, ut dissolvat opera diaboli. Omnis, qui 9 natus est ex Deo, peccatum non facit, quoniam semen ipsius in eo manet, et non potest peccare, quoniam ex Deo natus est.